
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 78,972.32 78,972.32 78,972.32 918,077.90 0.00 0.001,091,194.86 0.00 1,091,194.86

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 78,972.32 78,972.32 78,972.32 918,077.90 0.00 0.001,091,194.86 0.00 1,091,194.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 78,972.32 78,972.32 78,972.32 918,077.90 0.00 0.001,091,194.86 0.00 1,091,194.86

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 28,114.32 28,114.32 28,114.32 253,097.04 0.00 0.00337,440.00 0.00 337,440.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,114.32 28,114.32 28,114.32 253,097.04 0.00 0.00337,440.00 0.00 337,440.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

337,440.00 0.00 337,440.00 0.00 28,114.32 28,114.32 28,114.32 253,097.04 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 337,440.00 0.00 337,440.00 0.00 28,114.32 28,114.32 28,114.32 0.00 253,097.04 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 36,358.00 36,358.00 36,358.00 531,738.00 0.00 0.00599,012.00 0.00 599,012.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,358.00 36,358.00 36,358.00 531,738.00 0.00 0.00599,012.00 0.00 599,012.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

509,012.00 0.00 509,012.00 0.00 36,358.00 36,358.00 36,358.00 399,938.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 436,296.00 0.00 436,296.00 0.00 36,358.00 36,358.00 36,358.00 0.00 327,222.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 36,358.00 0.00 36,358.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,358.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,358.00 0.00 36,358.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,358.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,800.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 133,242.86 0.00 0.00154,742.86 0.00 154,742.86

000 - SIN OBRA 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 133,242.86 0.00 0.00154,742.86 0.00 154,742.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,000.00 0.00 134,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 108,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,742.86 0.00 20,742.86 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 24,742.86 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,742.86 0.00 20,742.86 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 24,742.86 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 83,725.33 83,725.33 83,725.33 1,855,563.72 0.00 0.001,539,977.96 0.00 1,539,977.96

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 83,725.33 83,725.33 83,725.33 1,855,563.72 0.00 0.001,539,977.96 0.00 1,539,977.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 83,725.33 83,725.33 83,725.33 1,855,563.72 0.00 0.001,539,977.96 0.00 1,539,977.96

001 - ADMINISTRACION 
PRESUPUESTARIA

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 199,000.00 0.00 0.00181,000.00 0.00 181,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 199,000.00 0.00 0.00181,000.00 0.00 181,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 189,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 185,500.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 185,500.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

169,000.00 0.00 169,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 183,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CONTABLE

0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 93,300.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 93,300.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 82,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 67,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 10,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

004 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 55,325.33 55,325.33 55,325.33 1,377,763.72 0.00 0.001,079,977.96 0.00 1,079,977.96

000 - SIN OBRA 0.00 55,325.33 55,325.33 55,325.33 1,377,763.72 0.00 0.001,079,977.96 0.00 1,079,977.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

580,727.96 0.00 580,727.96 0.00 24,912.00 24,912.00 24,912.00 532,191.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 261,744.00 0.00 261,744.00 0.00 24,312.00 24,312.00 24,312.00 0.00 198,808.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,312.00 0.00 19,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,312.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,312.00 0.00 19,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,312.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 124,400.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 170,359.96 0.00 170,359.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,359.96 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

375,750.00 0.00 375,750.00 0.00 25,657.00 25,657.00 25,657.00 678,395.48 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,841.28 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 112.00 112.00 112.00 0.00 9,288.15 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,246.05 0.00 0.00
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22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

45,750.00 0.00 45,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,750.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 4,550.00 4,550.00 4,550.00 0.00 85,885.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 0.00 80,400.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 900.00 900.00 900.00 0.00 41,895.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 595.00 595.00 595.00 0.00 4,845.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 980.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 36,265.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 49,200.00 0.00 0.00

27220 15-013-01 10 1 Derechos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

123,500.00 0.00 123,500.00 0.00 4,756.33 4,756.33 4,756.33 167,176.28 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,245.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 610.00 610.00 610.00 0.00 17,590.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,194.61 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 557.50 557.50 557.50 0.00 31,368.50 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 3,588.83 3,588.83 3,588.83 0.00 15,778.17 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 45,704.55 45,704.55 45,704.55 467,293.89 0.00 0.00527,030.44 0.00 527,030.44

00 - SIN SUB  PROGRAMA 0.00 45,704.55 45,704.55 45,704.55 467,293.89 0.00 0.00527,030.44 0.00 527,030.44
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000 - SIN PROYECTO 0.00 45,704.55 45,704.55 45,704.55 467,293.89 0.00 0.00527,030.44 0.00 527,030.44

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 97,000.00 0.00 0.00118,000.00 0.00 118,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 97,000.00 0.00 0.00118,000.00 0.00 118,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

118,000.00 0.00 118,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 97,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 2 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 33,204.55 33,204.55 33,204.55 257,293.89 0.00 0.00279,530.44 0.00 279,530.44

000 - SIN OBRA 0.00 33,204.55 33,204.55 33,204.55 257,293.89 0.00 0.00279,530.44 0.00 279,530.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

183,000.00 0.00 183,000.00 0.00 18,215.00 18,215.00 18,215.00 174,855.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 8 Ceremonial y 
Protocolo

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 8 Servicios de Vigilancia 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 13,715.00 13,715.00 13,715.00 0.00 148,855.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

56,530.44 0.00 56,530.44 0.00 8,789.55 8,789.55 8,789.55 60,638.89 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

53,530.44 0.00 53,530.44 0.00 6,814.65 6,814.65 6,814.65 0.00 59,613.79 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 8 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,974.90 1,974.90 1,974.90 0.00 1,025.10 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 21,800.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 0.00 21,800.00 0.00 0.00

003 - DESARROLLO Y 
PROTECCION 
AMBIENTAL

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 113,000.00 0.00 0.00129,500.00 0.00 129,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 113,000.00 0.00 0.00129,500.00 0.00 129,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,000.00 0.00 127,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 4 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 10,324.00 10,324.00 10,324.00 114,334.50 0.00 0.00135,906.50 0.00 135,906.50

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 10,324.00 10,324.00 10,324.00 114,334.50 0.00 0.00135,906.50 0.00 135,906.50
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000 - SIN PROYECTO 0.00 10,324.00 10,324.00 10,324.00 114,334.50 0.00 0.00135,906.50 0.00 135,906.50

001 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 4,312.00 4,312.00 4,312.00 63,602.50 0.00 0.0073,538.50 0.00 73,538.50

000 - SIN OBRA 0.00 4,312.00 4,312.00 4,312.00 63,602.50 0.00 0.0073,538.50 0.00 73,538.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

71,538.50 0.00 71,538.50 0.00 4,312.00 4,312.00 4,312.00 58,602.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 51,744.00 0.00 51,744.00 0.00 4,312.00 4,312.00 4,312.00 0.00 38,808.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 4,312.00 0.00 4,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,312.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 4,312.00 0.00 4,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,312.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 11,170.50 0.00 11,170.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,170.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - ATENCION A LA 
MUJER

0.00 6,012.00 6,012.00 6,012.00 50,732.00 0.00 0.0062,368.00 0.00 62,368.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,012.00 6,012.00 6,012.00 50,732.00 0.00 0.0062,368.00 0.00 62,368.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

60,368.00 0.00 60,368.00 0.00 4,312.00 4,312.00 4,312.00 47,432.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 51,744.00 0.00 51,744.00 0.00 4,312.00 4,312.00 4,312.00 0.00 38,808.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 4,312.00 0.00 4,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,312.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 4,312.00 0.00 4,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,312.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 3,300.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 0.00 3,300.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 291,542.12 291,542.12 291,542.12 7,285,279.53 0.00 0.006,023,499.60 0.00 6,023,499.60

01 - EDUCACION 0.00 123,412.12 123,412.12 123,412.12 1,930,940.62 0.00 0.001,882,343.63 0.00 1,882,343.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 123,412.12 123,412.12 123,412.12 1,148,596.99 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
EDUCACION

0.00 123,412.12 123,412.12 123,412.12 1,148,596.99 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 123,412.12 123,412.12 123,412.12 1,148,596.99 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 123,412.12 123,412.12 123,412.12 1,148,596.99 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 123,412.12 123,412.12 123,412.12 0.00 1,148,596.99 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
LA ESCUELA DE LA 
COMUNIDAD EL SALITRE

0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
LA ESCUELA DE 
LA COMUNIDAD 
EL SALITRE

0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
LA ESCUELA DEL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 392,343.63 0.00 0.00392,343.63 0.00 392,343.63

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 392,343.63 0.00 0.00392,343.63 0.00 392,343.63

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
LA ESCUELA DEL 
LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 392,343.63 0.00 0.00392,343.63 0.00 392,343.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

392,343.63 0.00 392,343.63 0.00 0.00 0.00 0.00 392,343.63 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

392,343.63 0.00 392,343.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,343.63 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA MULTIUSOS EN 
CEB MIGUEL PAZ 
BARAHONA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA 
MULTIUSOS EN 
CEB MIGUEL PAZ 
BARAHONA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 135,920.00 135,920.00 135,920.00 2,753,443.82 0.00 0.001,882,343.62 0.00 1,882,343.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 80,440.00 80,440.00 80,440.00 551,487.41 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
SALUD

0.00 80,440.00 80,440.00 80,440.00 544,301.24 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 80,440.00 80,440.00 80,440.00 544,301.24 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 80,440.00 80,440.00 80,440.00 544,301.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 80,440.00 80,440.00 80,440.00 0.00 544,301.24 0.00 0.00

002 - COMBATE DE 
DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 7,186.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,186.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,186.17 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,186.17 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
AGUA POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE LAS 
TRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE 
LAS TRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PRIMERA ETAPA DE 
ALCANTARILLADO DE 
AGUAS NEGRAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 952,343.62 0.00 0.00952,343.62 0.00 952,343.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 952,343.62 0.00 0.00952,343.62 0.00 952,343.62
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PRIMERA 
ETAPA DE 
ALCANTARILLAD
O DE AGUAS 
NEGRAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 952,343.62 0.00 0.00952,343.62 0.00 952,343.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

952,343.62 0.00 952,343.62 0.00 0.00 0.00 0.00 952,343.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

952,343.62 0.00 952,343.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 952,343.62 0.00 0.00

003 - REMODELACIÓN DE 
CENTRO DE SALUD 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 221,664.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 221,664.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
REMODELACIÓN 
DE CENTRO DE 
SALUD CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 221,664.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,664.54 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,664.54 0.00 0.00

004 - PERFORACION DE 
POZO PARA AGUA 
POTABLE EN 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 193,332.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 193,332.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PERFORACION 
DE POZO PARA 
AGUA POTABLE 
EN POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 193,332.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,332.26 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,332.26 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN EL NISPERO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN EL NISPERO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - PERFORACION DE 
POZO PARA AGUA 
POTABLE EN EL 
QUEBRACHAL

0.00 55,480.00 55,480.00 55,480.00 134,520.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 55,480.00 55,480.00 55,480.00 134,520.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PERFORACION 
DE POZO PARA 
AGUA POTABLE 
EN EL 
QUEBRACHAL

0.00 55,480.00 55,480.00 55,480.00 134,520.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 55,480.00 55,480.00 55,480.00 134,520.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 55,480.00 55,480.00 55,480.00 0.00 74,520.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - PERFORACION DE 
POZO PARA AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,095.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,095.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PERFORACION 
DE POZO PARA 
AGUA POTABLE 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,095.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,095.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,095.99 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 737,737.45 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
MUNICIPIO PARA 
PERSONAS DE ESCASOS 
RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 737,737.45 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
MUNICIPIO PARA 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 737,737.45 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

000 - SIN OBRA 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 737,737.45 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

752,937.45 0.00 752,937.45 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 737,737.45 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

752,937.45 0.00 752,937.45 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 737,737.45 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 931,115.82 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 931,115.82 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

001 - SUBSIDIO A LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 931,115.82 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

000 - SIN OBRA 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 931,115.82 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

752,937.45 0.00 752,937.45 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 931,115.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

752,937.45 0.00 752,937.45 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 931,115.82 0.00 0.00

05 - ATENCION A LA MUJER 0.00 7,810.00 7,810.00 7,810.00 932,041.82 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,810.00 7,810.00 7,810.00 932,041.82 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

001 - SUBSIDIO  A LA  
ATENCION A LA 
MUJER

0.00 7,810.00 7,810.00 7,810.00 932,041.82 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

000 - SIN OBRA 0.00 7,810.00 7,810.00 7,810.00 932,041.82 0.00 0.00752,937.45 0.00 752,937.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

752,937.45 0.00 752,937.45 0.00 7,810.00 7,810.00 7,810.00 932,041.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

752,937.45 0.00 752,937.45 0.00 7,810.00 7,810.00 7,810.00 0.00 932,041.82 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 3,630,533.34 0.00 0.003,011,749.80 0.00 3,011,749.80

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,215,240.09 0.00 0.002,258,812.35 300,000.00 2,558,812.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 58,812.35 0.00 0.0058,812.35 0.00 58,812.35
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001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 58,812.35 0.00 0.0058,812.35 0.00 58,812.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 58,812.35 0.00 0.0058,812.35 0.00 58,812.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,812.35 0.00 58,812.35 0.00 0.00 0.00 0.00 58,812.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,812.35 0.00 58,812.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,812.35 0.00 0.00

001 - PAVIMENTACION DE 
500 MTS LINEALES DE 
CONCRETO HIDRAULICO 
DE CALLE HACIA EL 
ESTADIO MUNICIPAL DE 
EL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE 500 MTS 
LINEALES DE 
CONCRETO 
HIDRAULICO DE 
CALLE HACIA EL 
ESTADIO 
MUNICIPAL DE EL 
LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
LA COMUNIDAD DE LA 
MESA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL EN LA 
COMUNIDAD DE 
LA MESA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO DE 
LAMPARAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
LAMPARAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 300,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 300,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DEL 
ESTADIO MUNICIPAL EN 
ALDEA EL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 140,850.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL ESTADIO 
MUNICIPAL EN 
ALDEA EL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 140,850.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,850.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,850.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,850.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
LA COMUNIDAD EL 
SALITRE

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL EN LA 
COMUNIDAD EL 
SALITRE

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL EN 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
ALDEA HORCONES

0.00 0.00 0.00 0.00 188,574.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 188,574.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL EN 
ALDEA 
HORCONES

0.00 0.00 0.00 0.00 188,574.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,574.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,979.15 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,595.59 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 77,003.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 77,003.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,003.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,003.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,003.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 110,542.49 0.00 0.00150,587.49 0.00 150,587.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 110,542.49 0.00 0.00150,587.49 0.00 150,587.49

001 - SUBSIDIO A 
DEPORTE

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 110,542.49 0.00 0.00150,587.49 0.00 150,587.49

000 - SIN OBRA 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 110,542.49 0.00 0.00150,587.49 0.00 150,587.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,587.49 0.00 150,587.49 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 110,542.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,587.49 0.00 150,587.49 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 110,542.49 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 243,262.47 0.00 0.00451,762.47 300,000.00 151,762.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 243,262.47 0.00 0.00451,762.47 300,000.00 151,762.47

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACION 
CIUDADNA

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,262.47 0.00 0.00451,762.47 300,000.00 151,762.47

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,262.47 0.00 0.00451,762.47 300,000.00 151,762.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

451,762.47 300,000.00 151,762.47 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,262.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

451,762.47 300,000.00 151,762.47 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 123,262.47 0.00 0.00

002 - ACTUALIZACION 
DEL PDM A NIVEL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

04 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 61,488.29 0.00 0.00150,587.49 0.00 150,587.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 61,488.29 0.00 0.00150,587.49 0.00 150,587.49

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 61,488.29 0.00 0.00150,587.49 0.00 150,587.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 61,488.29 0.00 0.00150,587.49 0.00 150,587.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,587.49 0.00 150,587.49 0.00 0.00 0.00 0.00 61,488.29 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,587.49 0.00 150,587.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,488.29 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 15,190.00 15,190.00 15,190.00 1,867,153.63 0.00 0.001,505,874.90 0.00 1,505,874.90

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 15,190.00 15,190.00 15,190.00 1,867,153.63 0.00 0.001,505,874.90 0.00 1,505,874.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 904,874.90 0.00 0.00905,874.90 0.00 905,874.90

001 - ENTREGA DE 
FERTILIZANTES A 
PRODUCTORES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
MICROEMPRENDIMIE
NTOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 239,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 239,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 239,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00

003 - REFORESTACION 
EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 140,874.90 0.00 0.00140,874.90 0.00 140,874.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,874.90 0.00 0.00140,874.90 0.00 140,874.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,874.90 0.00 140,874.90 0.00 0.00 0.00 0.00 140,874.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,874.90 0.00 140,874.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,874.90 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE  
LUGARES TURISTICOS 
PARA RECREACION

0.00 14,190.00 14,190.00 14,190.00 585,810.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE  
LUGARES 
TURISTICOS PARA 
RECREACION

0.00 14,190.00 14,190.00 14,190.00 585,810.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,190.00 14,190.00 14,190.00 585,810.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 14,190.00 14,190.00 14,190.00 585,810.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 14,190.00 14,190.00 14,190.00 0.00 585,810.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PRIMERA ETAPA 
PROYECTO CENTRO 
COMUNAL EL 
QUEBRACHAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE PRIMERA 
ETAPA PROYECTO 
CENTRO 
COMUNAL EL 
QUEBRACHAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 76,468.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 76,468.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,468.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,468.73 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,468.73 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 438,071.00 438,071.00 438,071.00 766,208.98 0.00 0.001,328,725.43 0.00 1,328,725.43

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 438,071.00 438,071.00 438,071.00 766,208.98 0.00 0.001,328,725.43 0.00 1,328,725.43

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 36,186.38 0.00 0.00463,676.72 80,015.34 383,661.38

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 36,186.38 0.00 0.00463,676.72 80,015.34 383,661.38

000 - SIN OBRA 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 36,186.38 0.00 0.00463,676.72 80,015.34 383,661.38
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

463,676.72 80,015.34 383,661.38 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 36,186.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

463,676.72 80,015.34 383,661.38 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 36,186.38 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE UN 
PUENTE COMUNIDAD EL 
NÍSPERO

0.00 423,571.00 423,571.00 423,571.00 492,904.27 0.00 0.00645,930.38 80,015.34 725,945.72

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 423,571.00 423,571.00 423,571.00 492,904.27 0.00 0.00645,930.38 80,015.34 725,945.72

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE UN PUENTE 
COMUNIDAD EL 
NÍSPERO

0.00 423,571.00 423,571.00 423,571.00 492,904.27 0.00 0.00645,930.38 80,015.34 725,945.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

645,930.38 80,015.34 725,945.72 0.00 423,571.00 423,571.00 423,571.00 492,904.27 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

645,930.38 80,015.34 725,945.72 0.00 423,571.00 423,571.00 423,571.00 0.00 492,904.27 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIONES, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE OBRAS 
URBANÍSTICAS EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 187,118.33 0.00 0.00219,118.33 0.00 219,118.33

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 187,118.33 0.00 0.00219,118.33 0.00 219,118.33

001 - 
CONSTRUCCIONE
S, ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
OBRAS 
URBANÍSTICAS 
EN EL MUNICIPIO 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 187,118.33 0.00 0.00219,118.33 0.00 219,118.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

219,118.33 0.00 219,118.33 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 187,118.33 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

219,118.33 0.00 219,118.33 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 187,118.33 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
SEGUNDA ETAPA DE 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE SEGUNDA 
ETAPA DE 
EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 396,267.80 0.00 0.00396,267.80 0.00 396,267.80

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 396,267.80 0.00 0.00396,267.80 0.00 396,267.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 396,267.80 0.00 0.00396,267.80 0.00 396,267.80

001 - APORTACIONES A 
LA MANCOMUNIDAD 
DE MAMSURPAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,587.49 0.00 0.00150,587.49 0.00 150,587.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,587.49 0.00 0.00150,587.49 0.00 150,587.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,587.49 0.00 150,587.49 0.00 0.00 0.00 0.00 150,587.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,587.49 0.00 150,587.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,587.49 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680.31 0.00 0.005,680.31 0.00 5,680.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680.31 0.00 0.005,680.31 0.00 5,680.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,680.31 0.00 5,680.31 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,680.31 0.00 5,680.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680.31 0.00 0.00
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15,560,227.29 0.00 15,560,227.29 0.00 979,529.32 979,529.32 979,529.32 0.00 17,300,713.29 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2020
Fecha Final: 31/3/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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